
ALLEGATO 6: FORMAT “DETERMINA DI ACQUISTO (AFFIDAMENTO DIRETTO)” 

Allegato 6: Format di “Determina di acquisto (affidamento diretto)” 

 

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 

e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale,  
valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane)  

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) - 0771/730050 

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24 
Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.it    PEC: ltic83500q@pec.istruzione.it  
C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 
  

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Nº50 del 05.01.2022 

Oggetto: Determinazione Dirigenziale per l’affidamento diretto del “Servizio per la vendita di alimenti freschi 

(panini e similari) all’interno della Scuola Secondaria di II Grado dell’Istituto Comprensivo Itri.” 

Fornitore: “La Dispensa” – di Manuela Petrillo - Itri -  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n.275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997n.59, concernete “delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 

per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione ammnistrativa”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’amministrazione pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs 50/2016, codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

ammnistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 13/8/2010 n.136 

VISTO la delibera n.144 del 21.02.2019 del Commissario Straordinario, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere al servizio di fornitura di panini e pizze per il plesso della Scuola Superiore di II Grado; 

VISTO l’Avviso di Indagine di Mercato prot. N.6078/U del 26.11.2021 con oggetto “Avviso di Indagine di Mercato per la concessione 

dei servizi per la vendita di alimenti freschi (panini e similari) all’interno della Scuola Secondaria di II Grado dell’Istituto Comprensivo 

Itri”; 

PREMESSO che risulta pervenuta l’unica offerta della Ditta “La Dispensa” di Manuela Petrillo, con sede in Itri, rispondente alle esigenze 

dell’Istituzione Scolastica, già in passato dimostratasi ditta efficiente ed affidabile per puntualità e regolarità delle forniture;  

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 
Art.1. 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.2 

Di autorizzare l’affidamento diretto dei beni relativi alla presente procedura di approvvigionamento alla Ditta “La Dispensa” di Manuela 

Petrillo - con Sede Legale ad Itri in via S. Apollonia n.85 – P. IVA 02834290591. 

 
Art.3 

Periodo di concessione: dal 10.01.2022 e fino al termine dell’a.s. 2021/2022. 

 
Art.4 

I prezzi relativi ai beni oggetto della concessione dei servizi per la vendita di alimenti freschi (panini e similari), all’interno della Scuola 

Secondaria di II Grado dell’Istituto Comprensivo Itri, di cui all’Allegato B, sono esposti in bacheca scolastica presso il plesso di 

riferimento. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla Trasparenza.       
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Lidia Cardi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0000067/U del 05/01/2022 13:10:59
Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0000067/U del 05/01/2022 13:10
V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0000067/U del 05/01/2022 13:10:59
Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0000067/U del 05/01/2022 13:10
V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)



ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0000067/U del 05/01/2022 13:10:59
Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0000067/U del 05/01/2022 13:10
V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)


		2022-01-07T11:47:35+0100
	CARDI LIDIA




